
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КАДОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.02.2025 год                                                                            №  101 

 

п. Кадошкино 

 

«О внесении изменений»  

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 № 70-ФЗ «О 

внесении изменений в главу 41 Трудового кодекса Российской Федерации»  

 

    Приказываю: 

     1.  Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников МБОУ «Кадошкинская средняя     общеобразовательная школа», 

утвержденные 01.09.2015 г., а именно: 

     1.1  В раздел 2 «Порядок приема и увольнения работников» добавить 

пункт 2.39 «Расторжение трудового договора с супругой(супругом) 

погибшего(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не 

вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается 

в течение одного года с момента гибели(смерти) ветерана боевых действий 

(за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 

1,5-8,10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего 

Кодекса). 

    2.      Солопову Дмитрию Вадимовичу – ответственному за размещения 

информации на сайт, разместить данный приказ на сайте МБОУ 

«Кадошкинская СОШ». 

    3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор:                                                                                        Э.В.Петрова 

 


		2025-02-11T13:22:42+0300
	Петрова Эльвира Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




